X. 

Archbishop  Forman,  who  cannot  act  "  in  propria  persona  " 

because  of  "  multiplies  occupationes  ac  rerum  multitude 

quotidie  incumbentium,"  appoints  three  vicars  -  general  "in 

spiritualibus  et  temporalibus "  to  exercise  his  powers  as  arch 
bishop,  primate,  and  legatus  natus,  the  appointment  to  last 

during  Forman's  will.  Mandate  is  given  them : — 
(1)  Abbates  abbatissas  et  priorissas  benedicere  et  conservare, 

clericos  diocesis  confirmare,  ecclesias  capellas  oratoria  et  cimeteria 

infra  diocesim  consecrare,  et  si  polluta  vel  suspensa  fuerint 

APPENDIX    TO   ANDREW    FORM  AN.  237 

reconciliare,  eaque  antistibus  catholicis  committere,  literas  com- 
mendatorias  et  dimissoriales  ad  sacros  ordines  necnon  testi- 

moniales  etc.  officio  vicariatus  generalis  spectantes  dare. 

(2)  Causas  civiles  criminales  matrimoniales  beneficiales,  etiam 
ad  privationes,  prophanas  et  mixtas  et  tarn   principales   quam 

incidentales  et  per  appellationem  sive  per  viam  simplicis  querele 

aut   quomodolibet   devolutas  et  ad  nos  quovismodo  spectantes 

juris   ordine   servato   sen  summarie  terminare    et   terminandas 
committere,    sententias    tarn    interlocutorias    quam    diffinitivas 

ferre    exequi   et   execution!  mandare,   expensas  taxare,   literas 
citatorias    monitoriales    etc.    fulminare,    processus    et    censuras 

dirigere   et   ab   iisdem   absolvere,    majora   testamenta   diocesis 
confirmare. 

(3)  Officiarios  utpote  officiales  commissaries  et  decanos  creare 
et  amovere,  brevia  capelle  et  sasine  precepta  dare,  commissiones 

ad  dispensandum  super  inapedimentis  sede  apostolica  directas  et 

rescripta  apostolica  exequi. 

(4)  Synodos   capitulaque   generalia   et   cleri  consilia  tenere, 

transgressores  nobis  subditos  corrigere  et  multare  et  sine  ex- 
ceptione    personarum    ad    perpetuos    carceres   vel   ad   tempus 

condemnare,  penas  mitigare,  suspendere,  excommunicare  etc.  et 
brachium  seculare  invocare  et  ab  iisdem  relaxare,  et  de  causis 

apostolicis  nobis  delegatis  cognoscere  et  terminare. 

(5)  Confessiones   per    se    vel   alium    diocesanorum    audire, 
penitentias  etiam  in  casibus  nobis  a  jure  reservatis  injungere, 

confessores  sive  penitentiaries  in  casibus  nobis  specialiter  reser 

vatis   deputare  et  in  quibus   nobis   a  jure   vel   alias   sen  per 

constitutiones  synodales  vel  provinciales  permittitur  absolvere 

literas  questoribus  pro  elimosinarum  requisitione  ac  tollerantias 
in  casibus  reservatis  ad  celebrandum  in  locis  prophanis  concedere. 

(6)  Nos  terras  ecclesias  jurisdictiones  et  privilegia  defendere, 
subditos    diocesanos    nostre    cohertioni    spectantes    replegiare, 

cautiones  juridicas  prestare,  et  pro  complemento  juris  terminum 

statuere,  curias  spirituales  et  civiles  tenere,   literas  pro  nobis 
nostrisve  ecclesiis  aut  terris  unacum  decretis  levare,  acta  registra 

testimonialia  instrumenta  et  notas  instrumentales  petere. 

(7)  Excessus  ac  loca  religiosa  infra  diocesim  et  provinciam 
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corrigere,  visitationes  generales  et  speciales  facere,  necnon 

religiosos  nostre  commende  visitare  capitula  convocare  et  de 

uno  loco  ad  alium  transferre,  in  iisdem  in  secretis  regule  con- 
stitutionibus  dispensare. 

(8)  Commissiones    pro    graduandis     in   nostra    universitate 
ratione  cancellarie  pro  actibus  solennibus  in  scolis  celebrandis 

concedere  et  in  iisdem  graduandis  dispensare. 

(9)  Fructus  etc.  sequestrare  et  sequestrationes  relaxare,  ordines 
generales  servatis  temporum  interstitiis  in  diocese  ministrare, 

presentationes  patronorum  admittere  et  presentatos  instituere, 

resignationes  canonicatuum  etc.   necnon  aliorum  beneficiorum 

recipere,  beneficia  cum  cura  et  sine  cura  etiam  si  canonicatus 

et  prebende  aut  dignitates  personatus  administrationes  etc.  tarn 

in  nostra  metropolitana  quam  in  alia  ecclesia  collegiata  diocesis 

fuerint  quacunque  de  causa  vacantia  ad  dispositionem  nostram 

spectantia  idoneis  conferre  ipsosque  inducere,  ac  postulationes 

confirmationi  nostre  spectantes   confirmare,  et  uniones  et  erec- 
tiones  infra  diocesim  facere  (F.  17). 

Archbishop  Forman  appoints  Master  J.  W.,  licentiate  in  the 

laws,  Canon  of  M.,  to  be  Official  principal  of  the  archiepiscopal 

and  metropolitan  see.  Mandate  is  given  : — 
(1)  Causas    civiles    personales    criminales    et   matrimoniales 

prophanas  et  mixtas  et  alias  tarn  principales  quam  incidentales 

et  per  appellationem  ab  officiali  nostro  foraneo  ejusve  commis- 
sariis  aut  a  suffraganeis  seu  eorum  officialibus  et  comniissariis 

devolutas  et  ad  nos  ratione  dignitatis  archiepiscopalis   seu  de 

jure  vel  regni  consuetudine  spectantes  juris  ordine  servato  seu 

summarie  terminare,  sententias  tarn  interlocutorias  quam  diffini- 
tivas   ferre    et   exequi,    expensas   taxare,    literas    executoriales 

dirigere,  censuras  fulminare  et  ab  iisdem  relaxare. 

(2)  Transgressores  infra  jurisdictionem  punire  et  ad  perpetuos 
carceres  vel  ad  tempus  condemnare,  penas  mitigare,  suspendere 

excommunicare  etc.  et  absolvere,  personas  ecclesiasticas  clericali 

privilegio  gaudentes  nostros  diocesanos  replegiare  ac  super  eisdem 

justitiam  ministrare,  cautiones  juridicas  prestare  et  pro  comple- 

mento  justitie  terminum  statuere,  et  contra  resistentes  replegia- 
tionem  per  censuras  procedere. 
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(3)  Commissarium  sen  Commissarios,  scribas  etc.  constituere 
et  de  fidelitate  jurari  facere,  ceteraque  facere  que  ad  officialatum 

principalem  de  jure  aut  consuetudine  pertinere  dinoscuntur. 

The  appointment,  given  under  the  round  seal,  lasts  during 

Forman's  will  (F.,  23). 
Archbishop  Forman,  who  cannot  act  "  propter  multiplices 

occupationes  et  residentiam  que  nos  in  curia  supremi  domini 

nostri  regis  et  alibi  propter  ejusdem  et  regni  ardua  negotia  ac 
rerum  multitudinem  quotidie  nobis  incumbentium  necessario 

detinet,"  appoints  Master  J.  W.,  Official  principal,  to  be  "  com- 
missarius  dignitatis  primatialis  Scotie  et  Apostolice  legationis 

nate  ad  universitatem  causarum  eisdem  spectantium."  Mandate 

is  given — 
Causas  civiles  criminales  matrimoniales  prophanas  et  mixtas 

ac  beneficiales  et  alias  tarn  principales  quam  incidentales  etiam 

ad  privationes  et  per  appellationem  sive  per  viam  simplicis 

querele  aut  alias  a  suffraganeis  vel  eorum  officialibus  et  deputatis 

vel  sedium  vicariis  generalibus  et  sufFraganeorum  subditis  inter- 
positas  et  ad  nos  tanquam  regni  primatem  et  apostolice  sedis 

legatum  natum  devolutas  et  nobis  ex  officio  de  jure  privilegio 

vel  regni  consuetudine  spectantes  etc.  [ut  in  constitution 

officialis].— F.,  24. 
Archbishop  Forman,  considering  the  extent  of  his  diocese  and 

the  difficulty  often  experienced  in  coming  to  him  in  cases  where 

he  should  be  consulted,  appoints  the  sub-prior  of  St  Andrews  to 

be  "  penitentiarius  generalis  "  north  of  the  Forth,  with  power  to 
hear  confessions  of  clerics  and  laity  and  absolve  in  cases  "  adul- 
terii,  homicidii,  oppressionis  parvulorum,  fidei  mentite,  incestus 

ceterorumque  reatuum  occultorum  quorum  nobis  ut  archiepiscopo 

absolutio  de  jure  reservatur,"  to  enjoin  penances  "  penitentesque 
solenniter  feria  quinta  in  capite  jejunii  primo  quadragesime  et 

feria  quinta  cene  domini  ut  moris  est  ad  gremium  ecclesie  recip- 

ere,"  to  dispense  in  cases  reserved  dejure,  to  apply  fines  to  the 
fabric  of  the  metropolitan  church  and  other  pious  works,  as 

Forman  may  direct,  "  percutientesque  clericos  dummodo  lesio 

non  fuerit  enormis  satisfactione  premissa  absolvere,"  and  to  de 

pute  in  his  place  "  doctos  et  sacerdotali  dignitate  preditos." 
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The  appointment,  given  under  the  round  seal,  lasts  during 

Forman's  will  (F.,  22). 

Archbishop  Forman  appoints  a  certain  "  nobilis  vir "  to  be 

his  "  senescallus  et  ballivus,"  with  power  "  omnes  curias 
capitales  et  alias  quascunque  archiepiscopatus  et  regalitatis 

tenere,  clericos  notaries  adjudicatores  et  alios  juris  ministros 

constituere,  exitus  ad  usum  nostrum  exigere,  brevia  inquisitionis 

capelle  nostre  proclaniare,  assisam  proborum  virorum  summonere, 

tenentes  et  infra  regalitatem  inhabitantes  ac  familiares  et  servi- 
tores,  res  bona  et  catalla  in  itineribus  justiciarie  vel  camerarie 

regis  aut  ad  alias  suas  vel  vicecomitum  burgorum  baronum  aut 

aliorum  judicum  spiritualium  vel  secularium  curias  per  regis 

ministros  indictatos  replegiare,  justitiam  ministrare,  cautionem 

prestare,  deputatum  seu  deputatos  substituere  et  omnia  facere 

que  nos  faceremus."  The  appointment,  given  under  the  round 

seal,  lasts  during  Forman's  will  (F.,  25). 

Archbishop  Forman  appoints  a  certain  "  honorabilis  vir "  to 

be  "  justiciarius  magnus  et  principalis  regalitatis,"  with  power 
"iter  justiciarie  regalitatis  singulis  annis  prefigere,  curias  affirmare, 
sectas  convocare,  clericum  in  itineribus  constituere,  delinquentes 

accusare  et  punire,  coronatores  et  juris  ministros  deputare,  diem 

et  locum  assignare,  tenentes  etc.  [ut  in  constitutione  senescalli]. 
— F.,  25. 

Archbishop  Forman  appoints  a  "  camerarius  terrarum  ecclesi- 

arum  firmarum  et  fructuum  "  pertaining  to  him  as  archbishop, 
with  full  powers  "  curias  terrarum  ac  iter  camerarie  infra  regal 
itatem  Sanctiandree  tenere,  eschaetas  et  amerciamenta  levare,